

Protokół nr XXXIV/17
z sesji Rady Miejskiej Śmigła, odbytej 14 lipca 2017 r. o godz. 12:00
w sali sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigła.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigła Wiesław Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigła, Burmistrz Śmigła oraz pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecna Danuta Strzelczyk, Beata Żyto oraz Rafał Klem. Lista obecności z XXXIV sesji Rady Miejskiej Śmigła stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Śmigła zgodnie z art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku sesji.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego,
 - 2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2025.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad.3.

Podjęcie uchwały:

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego,

Burmistrz Śmigła wyjaśniła, że sesja została zwołana w związku z potrzebą zmiany kwoty udzielanej pomocy dla powiatu i oddała głos Skarbnikowi Śmigła.

Skarbnik wyjaśnił, że Rada Miejska Śmigła podejmuje uchwałę o wyrażeniu woli udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego do wysokości nieprzekraczającej kwoty 6.075.000,00 zł (sześć milionów siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi powiatowej od drogi powiatowej nr 3903P Boguszyn – Bronikowo do węzła planowanej drogi ekspresowej w Nietążkowie” w ramach zadania „Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3903P na odcinku od drogi wojewódzkiej 305 do węzła drogi S5 – Nietążkowo” i zobowiązuje się do zabezpieczenia w budżecie Gminy na rok 2017 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2017 – 2025 środków na dofinansowanie zadania:

2017 rok	2.919.000 zł
2018 rok	3.156.000 zł

Przetarg na zadanie organizowało Starostwo Powiatowe w Kościanie. Najkorzystniejsza oferta przewyższała zaplanowane środki na w/ zadanie.

W związku z uzyskaniem dofinansowania w konkursie na realizację w/w zadania uzasadnione jest ażeby jednostki uczestniczące w projekcie podjęły decyzję o zwiększenie swojego zaangażowania finansowego.

Przewodniczący Rady dodał, że sprawa ta była omawiana w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji rady.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów:

- „za” – 12 radnych,
- „przeciw” – 0,
- „wstrzymało się” – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Rada Miejska w obecności 12 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę Nr XXXIV/257/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego.

2) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2025.

Projekt uchwały omówił także Skarbnik Śmigła i wyjaśnił, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2017 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Zmiana struktury wydatków w 2017 r.	0,00 zł
w tym:	
Zwiększenie wydatków bieżących	1 902,00 zł
Zmniejszenie wydatków majątkowych	-1 902,00 zł
Deficyt (plan) po zmianach	-7 426 818,37 zł

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia pn. *Dofinansowanie do Powiatu Kościańskiego* - „Budowa drogi powiatowej od drogi powiatowej nr 3903P Boguszyn – Bronikowo do węzła planowanej drogi ekspresowej w Nietążkowie" w ramach zadania „Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3903P na odcinku od drogi wojewódzkiej 305 do węzła drogi S5 – Nietążkowo. Dokonano zwiększenia limitu wydatków na to przedsięwzięcie w roku 2018 o kwotę 1 700 000,00 zł, stosownie zaktualizowano także limit zobowiązań i łączne nakłady finansowe.

Radna Anna Jaworska zapytała o użyte sformułowanie dotyczące zmian w budżecie, ponieważ podczas tej sesji nie zmieniamy budżetu.

Skarbnik wyjaśnił, że nie ma dziś zmian w budżecie jednak od ostatniej sesji było wydane zarządzenie dotyczące zmian w budżecie a w tej chwili odnosimy się do aktualnego budżetu.

Radny Wojciech Adamczewski zapytał czy wszyscy partnerzy musieli podjąć uchwały o zwiększeniu środków?

Wicestarosta wyjaśnił, że jest 5 partnerów i tylko gmina Wijewo nie zwiększa budżetu ponieważ jest to mała gmina a są w trakcie projektu kanalizacyjnego i byłoby to zbyt duże obciążenie dla ich budżetu. W podobnej sytuacji jak powiat kościański jest powiat leszczyński, który musi przekonać wójta Włoszakowice na zwiększenie budżetu. Jeżeli któryś z partnerów nie wyrazi woli na zwiększenie środków to nie można podpisać umowy i projekt nie zostanie zrealizowany. W rękach starosty leszczyńskiego jest by przekonać Włoszakowice. Dodał, że zwrot za tą inwestycję będzie za pośrednictwem starosty leszczyńskiego.

Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów:

- „za” – 12 radnych,

- „przeciw” – 0,

- „wstrzymało się” – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Rada Miejska w obecności 12 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę Nr XXXIV/258/17 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017- 2025.

Ad.4.

Wolne głosy i wnioski.

Wicestarosta podziękował za podjęcie uchwał. Dodał, że jest to przedsięwzięcie historyczne, powstaje coś zupełnie nowego za ponad 20 mln. zł. z udziałem kilku samorządów. Ponadto dzięki tej inwestycji działki położone na ul. leśnej w Nietążkowie stały się bardziej atrakcyjne i od początku roku i udało sprzedać się ich 10 a dzięki temu są podatki dla Gminy Śmigiel.

Radna Anna Jaworska zapytała Skarbnika czy tytuł uchwały o pomocy dla powiatu był właściwy? Czy nie powinna być w sprawie zmiany tej uchwały?

Skarbnik odpowiedział, że zapis uchwały jest poprawny bo odnosimy się ciągle do uchwały początkowej.

Więcej nikt nie zabrał głosu.

Ad.5.

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano porządek sesji, a następnie podziękował zebrany i zamknął XXXIV sesję Rady Miejskiej Śmigła o godz. 12:20.

Protokołowała:

Justyna Rzepecka

Przewodniczył:

Wiesław Kasperski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigła